
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 

СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ 

РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Г. СОБОЛЕВА 
 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.          ст. Северская                                № 505 
 

 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий направленных на оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 43 

 в 2023-2024 учебном году. 

 

На основании приказа Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края  от 21 сентября 2021 года № 

2979 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Краснодарского края» с целью организации работы по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся приказываю: 

 

          1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и  

         оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ  

         № 43 на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 1). 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 43                                                     Г.С. Николаенко 


		2023-09-12T13:52:47+0300
	Николаенко Галина Сергеевна




